
 

 
COMUNE DI POLLINA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Piazza Maddalena s.n.c.-90010 Pollina (PA) C.F. e P.I.00623750825-TEL 0921425009 FAX 0921425426-PEC comunedipollina@pec.it 

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Ordinanza n. 9 del 12-04-2024 - Pag. 1 

 
ORIGINALE 

 
SINDACO 

 
 

Oggetto: 
DIVIETO DI BALNEAZIONE PER LA STAGIONE 2024 DEI TRATTI DI 
COSTA E DI MARE  DELLA FOCE DEL FIUME POLLINA  E FOCE 
TORRENTE ARANCI 

   

 
ORDINANZA 

 

N. 9   del 12-04-2024 
 

 
Il Sindaco 

 
Visto il D.P.R. n°. 470/82 "Attuazione Direttive CEE n° 76/160 del 08/12/1975, relative alla qualità 
delle acque di balneazione" e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs n°116/2008 e s.m.i. che modifica le modalità di gestione e di classificazione delle 
acque adibite alla balneazione; 
Visto il Decreto legislativo n. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il decreto Interministeriale del 30 marzo 2010 del Ministero della salute e del Ministero 
dell’ambiente e tutela del territorio e del mare che definisce i criteri per determinare il divieto di 
balneazione, nonché le modalità e le specifiche tecniche per l’attuazione del D.Leg.vo 116/08; 
Visto il D.D.G. nr. 324/2024 assessorato della salute Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 
Epidemiologico, trasmesso a mezzo posta PEC dell’Azienda Sanitaria Provinciale 6 "Dipartimento 
di prevenzione Laboratorio di sanità Pubblica" che detta disposizioni relative alle acque di 
balneazione per la stagione balneare 2024; 
Visti gli  art. 6, 9 e 10 del sopracitato decreto n. 324/2024, per la stagione balneare 2024 sono 
individuati e classificati come "non adibiti alla balneazione"per il comune di Pollina i tratti di mare 
e di costa indicati. 
Viste le coordinate geografiche dell’allegato 5/D del sopracitato D.D.G. nr. 324/2024  che 
individua i seguenti tratti di costa e di mare non adibiti alla balneazione:  
Foce Fiume di Pollina Coordinate Geografiche WGS84 Lat. 38,0360 Long. 14,0332;  
Foce del Torrente Aranci  Coordinate Geografiche Lat. 38,0124 Long 14,0920;   
 
                                                                       ORDINA 



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Ordinanza n. 9 del 12-04-2024 - Pag. 2 

 Il divieto di balneazione per la stagione 2024 avente inizio a far data dalla pubblicazione della 
presente e termine il 31 ottobre 2024 nei seguenti tratti di mare e di costa:  
A 150 metri dalla Foce del Fiume di Pollina Coordinate Geografiche WGS84 Lat. 38,0204 Long. 
14,14,1794 - inizio tratto Lat. 38.0204 Long.14,1769 - fine tratto Lat. 38,0204 Long. 14,1804. 
A 50 metri dalla Foce del Torrente Aranci Lat. 38,0124 Long 14,0920   
 

INFORMA INOLTRE 

Che per le inottemperanze  trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art. 7/bis  del T.U.E.L. 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
Che il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante la sua pubblicazione all'albo pretorio 
comunale e l’inserimento nel sito web comunale; 
Che la presente sarà trasmessa per opportuna conoscenza agli enti interessati; 
Che il personale del Servizio di Polizia Municipale e il personale che riveste la qualifica di Pubblico 
Ufficiale  sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 
Avverso alla presente ordinanza, chiunque ne abbia interesse, potrà proporre;  

-ricorso al Prefetto della provincia di Palermo entro 30 (trenta) giorni dalla notificazione della 
presente ordinanza ; 

-ricorso al T.A.R. della regione Sicilia entro il termine di 60 (sessanta ) giorni dalla 
notificazione della presente ordinanza (l. 6/12/71 n. 1034); 

-ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini di 120 (centoventi) giorni dalla 
medesima notificazione per soli motivi di legittimità  (D.P.R. 24/11/71 n.1199). 
 
 

 

IL Sindaco 
 Pietro Musotto 

(Firmato digitalmente) 
 
 
  



Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al 
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato. 

 

Ordinanza n. 9 del 12-04-2024 - Pag. 3 

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE 

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142) 
 
 
Si attesta che la presente ordinanza n. 9 del 12-04-2024, viene pubblicata all’albo pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal           . 
 
N. Reg. Albo:  
 
Pollina,  
 

Il Segretario Generale 
 


